LICENCIADO EN FILOLOGIA FRANCESA. (156-864)
(Resolucion de 3 de octubre de 2000,B.0.E de 24 de octubre de 2000)

157 + 143 = 300
PRIMER CURSO
MATERIAS TRONCALES (58 créditos)
Ciclo Curso Cod. Denominacion Asignaturals en que se diversifican Créditos
1° [° 14898 LATIN Latin 8
[° [° 14725 LENGUA ESPANOLA Lengua Espafiola 8
[° 1 14726 LINGUISTICA Lingiistica 8
[° [° 14899 LENGUA FRANCESA. Lengua Francesa. Nivel Intermedio | 7
[° [° 14900 Lengua Francesa. Nivel Intermedio |l 7
1° [° 14903 LITERATURA FRANCESA. Literatura Francesa | 6
1° 1° Ko 2° LENGUAY SU LITERATURA
Segunda Lengua | 7
Segunda Lengua Il 7
#¥% Elegir dos asignaturas del mismo idioma:

Codigo  Denominacion (2*° LENGUAS 1) Coadigo Denominacion (2* LENGUAS II)

14729 Lengua Alemana | 14737 Lengua Alemana I

14730 Lengua Arabe | 14738 Lengua Arabe |

14731 Lengua Hebrea | 14739 Lengua Hebreo I

14733 Lengua Inglés | 14741 Lengua Inglés Il

14734 Lengua ltaliana | 14742 Lengua Italiana |l

14735 Lengua Portuguesa | 14743 Lengua Portuguesa |l

14736 Lengua Rusa | 14744 Lengua Rusa Il

15470 Griego Moderno | 15471 Griego Moderno I



MATERIAS OBLIGATORIAS (6 Créditos)

° ° 14772 LITERATURA ESPANOLA 6

MATERIAS OPTATIVAS DE FACULTAD (I° CICLO)

° ° ik Ver materias optativas. 6

CREDITOS DE LIBRE ELECCION

° ° e Dentro de las ofrece la Universidad 8

SEGUNDO CURSO
MATERIAS TRONCALES (40 Créditos)

[° 2° 14901 LENGUA FRANCESA Lengua Francesa. Nivel Avanzado | 7
[° 2° 14902 LENGUA FRANCESA Lengua Francesa. Nivel Avanzado |l 7
[° 2° 14904 LITERATURA FRANCESA Literatura Francesa |l 6
[° 2° 14763 TEORIA DE LA LITERATURA Teorfa de la Literatura 8
I° 2° oleledok 2° LENGUAY SU LITERATURA
Literatura Segunda Lengua | 6
Literatura Segunda Lengua Il 6
% Elegir dos asignaturas del mismo idioma:

Codigo  Denominacion (2* LENGUAS 1) Codigo Denominacion (2* LENGUAS II)

14745 Literatura Alemana | 14753 Literatura Alemana |l

14746 Literatura Arabe | 14754 Literatura Arabe |l

14747 Literatura Hebrea | 14755 Literatura Hebreo |l

11749 Literatura Inglés | 14757 Literatura Inglés Il

14750 Literatura Italiana | 14758 Literatura taliana |l

14751 Literatura Portuguesa | 14759 Literatura Portuguesa |l

14752 Literatura Rusa | 14760 Literatura Rusa Il

15472 Griego Moderno | 15473 Griego Moderno |l

MATERIAS OBLIGATORIAS (20 Créditos)

[° 2° 14912 CULTURA DE LOS PAISES FRANCOFONOS 8
[° 2° 14913 COMENTARIO LITERARIO DE TEXTOS FRANCESES | 6

[° 2 14914 LITERATURA FRANCESA Il 6



o 20

o 20

14782
14783
14784
14785
14786
14787
14804
14805
14806
14807
14812
14813
14814
14815
14816
14817
14818
14819
14820
14821
14822
14823
14824
14825
14826
14827
14828
14829
14830
14831

MATERIAS OPTATIVAS DE FACULTAD (1° CICLO)

ik Ver materias optativas.

CREDITOS DE LIBRE ELECCION

kR Dentro de las ofrece la Universidad

MATERIAS OPTATIVAS (IER. CICLO)

INTRODUCCION A LA FILOLOGIA ALEMANA

FORMAS Y GENEROS DE LA LITERATURA ALEMANA
COMENTARIO DE TEXTOS ALEMANES
INTRODUCCION A LA LINGUISTICA ALEMANA
NEERLANDES |

NEERLANDES I

INTRODUCCION A LA FILOLOGIA ARABE: ISLAMOLOGIA
CULTURA HISPANOARABE ,

INTRODUCCION A LA FILOLOGIA FRANCESA
FONETICAY FONOLOGIA FRANCESAS
INTRODUCCION A LA POESIA ESPANOLA
INTRODUCCION AL TEATRO ESPANOL
INTRODUCCION AL ENSAYO HISPANICO
INTRODUCCION AL CUENTO ESPANOL

LITERATURA HISPANOAMERICANA
INTRODUCCION A LA NOVELA ESPANOLA
INTRODUCCION A LA LITERATURA ROMANICA
FILOSOFIA ESPANOLA )

GRAMATICA PRACTICA DEL ESPANOL

LINGUISTICA APLICADA

EL LENGUAJE Y LAS LENGUAS

RETORICAY POETICA

LITERATURA COMPARADA , ,
INTRODUCCION A LA FILOLOGIA HISPANICA
INTRODUCCION A LA FONETICA DEL ESPANOL
INTRODUCCION A LA FILOLOGIA VASCALENGUA
INTRODUCCION A LA FILOLOGIA VASCALITERATURA
INTRODUCCION A LA FILOLOGIA CATALANALENGUA
INTRODUCCION A LA FILOLOGIA CATALANA: LITERATURA
INTRODUCCION A LA FILOLOGIA CLASICA

Oy Oy ON ON ON ON ON ON ON ON ON ON ON ON ON ON ON ON ON ON ON ON ON ON O ON O O O O



20

20

20
20
20

20
20
20

14832
14833
14834
14835
14836
14837
14838
14839
14840
14841
14842
14843
14844
14845
14847
14848
14849
14850
14851
14852
14853
14854
14855

30
30

INTRODUCCION A LA LITERATURA ANTIGUA

LA TRADICION CLASICA

LATIN VULGAR

MITOLOGIA CLASICA

RETORICA GRECOLATINA

CULTURAS ARAMEO-PARLANTES

INTRODUCCION AL HEBREO COLOQUIAL

CULTURA HISPANOHEBREA

INTRODUCCION A LA FILOLOGIA INGLESA

ESTUDIOS CULTURALES DE LA COMMONWEALTH
LINGUISTICA INGLESA

ANALISIS DEL DISCURSO EN LENGUA INGLESA
LITERATURA POPULAR EN LENGUA INGLESA

EL RELATO CORTO EN LENGUA INGLESA
INTRODUCCION A LA FILOLOGIA PORTUGUESA
INTRODUCCION A LA FILOLOGIA GALLEGALENGUA
INTRODUCCION A LA FILOLOGIA GALLEGALLITERATURA
INTRODUCCION A LA FILOLOGIA ITALIANA

TERCERA LENGUA: ITALIANO |

TERCERA LENGUA: ITALIANO I

INTRODUCCION A LA CULTURA ITALIANA
INTRODUCCION A LA LITER-COMPA, [TALO-ESPANOLA
ANALISIS DE TEXTOS ITALANOS LITERARIOS CONTEMPORANEOS

TERCER CURSO
MATERIAS TRONCALES (40 créditos)

14905 LITERATURA FRANCESA

Literatura Francesa de los Siglos XVII 'y XVIII
14906 LITERATURA FRANCESA

Literatura Francesa de los Siglos XIX y XX
14907 H*Y CULTURA FRANCESAS  Historia y Cultura Francesas
14908 H". DE LA LENGUA FRANCESA H* de la Lengua Francesa |
14910 GRAMATICA FRANCESA Morfologfa de la Lengua Francesa

MATERIAS OBLIGATORIAS DE UNIVERSIDAD (21 créditos)

14915 LENGUA FRANCESANivel Superior |
14916 SEMANTICA DE LA LENGUA FRANCESA
14917 CRITICA LITERARIA FRANCESA

o~



MATERIAS OPTATIVAS DE FACULTAD (2° ciclo)

2 3° ik Ver materias optativas.
CUARTO CURSO
MATERIAS TRONCALES (18 créditos)
2° 4 14909 H". DE LA LENGUA FRANCESA H*. de la Lengua Francesa |l
2° 4 14911 GRAMATICA FRANCESA Sintaxis de la Lengua Francesa

MATERIAS OBLIGATORIAS DE UNIVERSIDAD (24 créditos)

2° 4 14918 LENGUA FRANCESA:Nivel Superior |l
2° 4 14919 LITERATURA MEDIEVALY DEL SIGLO XVI
2° 4 14920 COMENTARIO LITERARIO DE TEXTOS FRANCESES
MATERIAS OPTATIVAS DE FACULTAD (2° ciclo)
2° 4 ik Ver materias optativas
MATERIAS DE LIBRE ELECCION
2° 4° ko Dentro de las que ofrece la Universidad.
MATERIAS OPTATIVAS (2° CICLO)
14921 HISTORIA DE LA LINGUISTICA FRANCESA
14922 LINGUISTICA COMPARADA FRANCOESPANOLA
14923 METODOLOGIA DE LA ENSENANZA DEL FRANCES
14924 SOCIOLINGUISTICAY FRNACOFONIA
14925 LENGUA FRANCESAY NORMA
14926 LEXICOLOGIAY LEXICOGRAFIA FRANCESAS
14927 LINGUISTICA FRANCESA ACTUAL
14928 COMENTARIO LINGUISTICO )
14929 LITERATURA COMPARADA FRANCOESPANOLA
14930 LITERATURAS FRANCOFONAS |
14931 LITERATURAS FRANCOFONAS |l
14932 LITERATURA FRANCESA ACTUAL

O

Oy Oy Oy Oy O O O O O O O O



14933 NARRATIVA EN LENGUA FRANCESA 6
14934 TEATRO EN LENGUA FRANCESA 6
14935 POESIA EN LENGUA FRANCESA 6
14936 LITERATURA FRANCESA'Y CINE 6
DISTRIBUCION DE LOS CREDITOS QUE HAY QUE REALIZAR EN LA TITULACION
CicLo CURSO TRONCALES OBLIGATORIAS OPTATIVAS LIBRE ELECCION TOTALES
| 1.° 58 6 6 8 78
I 2° 40 20 12 1 19
Il 3.° 40 21 12 3
Il 4° 18 24 12 16 80

TOTAL 156 71 42 3l 300






