LICENCIADO EN FILOLOGÍA FRANCESA. (156-864) (Resolución de 3 de octubre de 2000,B.O.E de 24 de octubre de 2000)

157 + 143 = 300

#### PRIMER CURSO **MATERIAS TRONCALES (58 créditos)**

Ciclo	Curso	Cód.	Denominación	Asignatura/s en que se diversifican	Créditos
1°	0	14898	LATÍN	Latín	8
10	10	14725	LENGUA ESPAÑOLA	Lengua Española	8
10	10	14726	LINGÜÍSTICA	Lingüística	8
10	10	14899	LENGUA FRANCESA.	Lengua Francesa. Nivel Intermedio I	7
10	10	14900		Lengua Francesa. Nivel Intermedio II	7
10	10	14903	LITERATURA FRANCESA.	Literatura Francesa I	6
I°	l°	****	2 <sup>a</sup> LENGUA Y SU LITER	ATURA	
			Segunda Lengua I		7
			Segunda Lengua II		7
**** Elegi	ir dos asigna	aturas del i	mismo idioma:		

* Ele	egir dos asigna	turas del mismo idioma:		,
	Código	Denominación (2ª LENGUAS I)	Código	Denominación (2ª LENGUAS II)
	14729	Lengua Alemana I	14737	Lengua Alemana II
	14730	Lengua Árabe I	14738	Lengua Árabe II
	14731	Lengua Hebrea I	14739	Lengua Hebreo II
	14733	Lengua Inglés I	14741	Lengua Inglés II
	14734	Lengua Italiana I	14742	Lengua Italiana II
	14735	Lengua Portuguesa I	14743	Lengua Portuguesa II
	14736	Lengua Rusa I	14744	Lengua Rusa II
	15470	Griego Moderno I	15471	Griego Moderno II

## MATERIAS OBLIGATORIAS (6 Créditos)

0	°	14772	LITERATURA ESPAÑOLA			6
			MATERIAS OPTATIVAS	DE FACULTAD (I	° CICLO)	
10	°	****	Ver materias optativas.			6
			CRÉDITOS DE	LIBRE ELECCIÓN	ı	
0	10	****	Dentro de las ofrece la Univ	ersidad		8
			SEGUND MATERIAS TRONG	OO CURSO CALES (40 Crédit	os)	
°  °  ° <b>I°</b> **** Ele	2° 2° 2° 2° 2° 2° gir dos asigna Código 14745 14746 14747 11749 14750 14751 14752 15472	Denomi Literatura Literatura Literatura Literatura Literatura	Hebrea I Inglés I Italiana I Portuguesa I Rusa I	Lengua Francesa Literatura France A Teoría de la Literat RATURA gua I		7 7 6 8 <b>6</b> 6 6 ENGUAS II)
			MATERIAS OBLIGA	TORIAS (20 Créd	litos)	
°   °   °	2° 2° 2°	14912 14913 14914	Cultura de los páises Comentario literario Literatura francesa III		CESES I	8 6 6

## MATERIAS OPTATIVAS DE FACULTAD (I° CICLO)

MATERIAS OPTATIVAS (IER. CICLO)  14782 INTRODUCCIÓN A LA FILOLOGÍA ALEMANA 6 14783 FORMAS Y GÉNEROS DE LA LITERATURA ALEMANA 6	l° 2	2° ****	Ver materias optativas.	12
MATERIAS OPTATIVAS (IER. CICLO)  14782 INTRODUCCIÓN A LA FILOLOGÍA ALEMANA 6 14783 FORMAS Y GÉNEROS DE LA LITERATURA ALEMANA 6			CRÉDITOS DE LIBRE ELECCIÓN	
14782 INTRODUCCIÓN A LA FILOLOGÍA ALEMANA 6 14783 FORMAS Y GÉNEROS DE LA LITERATURA ALEMANA 6	l° 2	2° ****	Dentro de las ofrece la Universidad	7
14783 FORMAS Y GÉNEROS DE LA LITERATURA ALEMANA 6			MATERIAS OPTATIVAS (IER. CICLO)	
INTRODUCCIÓN A LA LINGÜÍSTICA ALEMANA  14786 NEERLANDÉS I 14787 NEERLANDÉS II 6 14804 INTRODUCCIÓN A LA FILOLOGÍA ÁRABE: ISLAMOLOGÍA 6 14805 CULTURA HISPANOÁRABE 14806 INTRODUCCIÓN A LA FILOLOGÍA FRANCESA 6 14807 FONÉTICA Y FONOLOGÍA FRANCESAS 6 14812 INTRODUCCIÓN A LA POESÍA ESPAÑOLA 6 14813 INTRODUCCIÓN A LA POESÍA ESPAÑOLA 6 14814 INTRODUCCIÓN AL ENSAYO HISPÁNICO 6 14815 INTRODUCCIÓN AL CUENTO ESPAÑOL 14816 LITERATURA HISPANOAMERICANA 6 14817 INTRODUCCIÓN A LA NOVELA ESPAÑOLA 6 14818 INTRODUCCIÓN A LA LITERATURA ROMÁNICA 6 14819 FILOSOFÍA ESPAÑOLA 6 14820 GRAMÁTICA PRÁCTICA DEL ESPAÑOL 14821 LINGÜÍSTICA APLICADA 14822 EL LENGUAJE Y LAS LENGUAS 6 14823 RETÓRICA Y POÉTICA 14824 LITERATURA COMPARADA 14825 INTRODUCCIÓN A LA FILOLOGÍA HISPÁNICA 6 14826 INTRODUCCIÓN A LA FILOLOGÍA HISPÁNICA 6 14827 INTRODUCCIÓN A LA FILOLOGÍA HISPÁNICA 6 14828 INTRODUCCIÓN A LA FILOLOGÍA VASCA:LITERATURA 6 14829 INTRODUCCIÓN A LA FILOLOGÍA VASCA:LITERATURA 6 14829 INTRODUCCIÓN A LA FILOLOGÍA CATALANA:LENGUA	1478 1478 1478 1478 1480 1480 1480 1481 1481 1481 1481 148	14783   FC     14784   Cd     14785   IN     14786   N     14787   N     14804   IN     14805   Cd     14806   IN     14807   FC     14812   IN     14813   IN     14814   IN     14815   IN     14816   Li     14817   IN     14818   IN     14819   FII     14820   G     14821   Li     14822   EL     14823   Ri     14824   Li     14825   IN     14826   IN     14827   IN     14828   IN     14829   IN     14829   IN     14830   IN	ITRODUCCIÓN A LA FILOLOGÍA ALEMANA DRMAS Y GÉNEROS DE LA LITERATURA ALEMANA OMENTARIO DE TEXTOS ALEMANES ITRODUCCIÓN A LA LINGÜÍSTICA ALEMANA EERLANDÉS I EERLANDÉS II ITRODUCCIÓN A LA FILOLOGÍA ÁRABE: ISLAMOLOGÍA ULTURA HISPANOÁRABE ITRODUCCIÓN A LA FILOLOGÍA FRANCESA DNÉTICA Y FONOLOGÍA FRANCESAS ITRODUCCIÓN A LA POESÍA ESPAÑOLA ITRODUCCIÓN AL TEATRO ESPAÑOL ITRODUCCIÓN AL ENSAYO HISPÁNICO ITRODUCCIÓN AL CUENTO ESPAÑOL ITRODUCCIÓN A LA NOVELA ESPAÑOL ITRODUCCIÓN A LA NOVELA ESPAÑOLA ITRODUCCIÓN A LA LITERATURA ROMÁNICA LOSOFÍA ESPAÑOLA RAMÁTICA PRÁCTICA DEL ESPAÑOL NGÜÍSTICA APLICADA L LENGUAJE Y LAS LENGUAS ETÓRICA Y POÉTICA TERATURA COMPARADA ITRODUCCIÓN A LA FILOLOGÍA HISPÁNICA ITRODUCCIÓN A LA FILOLOGÍA VASCA LENGUA ITRODUCCIÓN A LA FILOLOGÍA VASCA LENGUA ITRODUCCIÓN A LA FILOLOGÍA VASCA LENGUA ITRODUCCIÓN A LA FILOLOGÍA CATALANA: LITERATURA	6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

	14832 14833		ntroducción a la literatu A tradición clásica	JRA ANTIGUA	6
	14834		ATÍN VULGAR		6
	14835		ATIN VOLGAN MITOLOGÍA CLÁSICA		6
	14836		RETÓRICA GRECOLATINA		6
	14837		CULTURAS ARAMEO-PARLANTES		6
	14838		NTRODUCCIÓN AL HEBREO CO		6
	14839		CULTURA HISPANOHEBREA	210Q01/1L	6
	14840		NTRODUCCIÓN A LA FILOLOG	ÍA INGLESA	6
	14841		ESTUDIOS CULTURALES DE LA (		6
	14842		INGÜÍSTICA INGLESA		6
	14843		ANÁLISIS DEL DISCURSO EN LEI	ngua inglesa	6
	14844		ITERATURA POPULAR EN LENG		6
	14845		EL RELATO CORTO EN LENGUA		6
	14847		NTRODUCCIÓN A LA FILOLOG		6
	14848		NTRODUCCIÓN A LA FILOLOG		6
	14849	II	NTRODUCCIÓN A LA FILOLOG	ÍA GALLEGA:LITERATURA	6
	14850	II	NTRODUCCIÓN A LA FILOLOG	ÍA ITALIANA	6
	14851	Т	Tercera Lengua: Italiano I		6
	14852		TERCERA LENGUA: ITALIANO II		6
	14853		ntroducción a la cultura		6
	14854		ntroducción a la literco		6
	14855	F	ANÁLISIS DE TEXTOS ITALIANOS	LITERARIOS CONTEMPORÁNEOS	6
			TERCER (	CURSO	
			MATERIAS TRONCA	ALES (40 créditos)	
2°	3°	14905	LITERATURA FRANCESA		
				Literatura Francesa de los Siglos XVII y XVIII	8
2°	3	14906	LITERATURA FRANCESA		_
20	20			Literatura Francesa de los Siglos XIX y XX	9
2°	3°	14907	Hª Y CULTURA FRANCESAS	Historia y Cultura Francesas	8
2° 2°	3°	14908	Hª. DE LA LENGUA FRANCESA		9
Σ"	3~	14910	gramática francesa	Morfología de la Lengua Francesa	6
		MA	TERIAS OBLIGATORIAS DE	UNIVERSIDAD (21 créditos)	
2°	3°	14915	LENGUA FRANCESA.Nivel Sup	perior I	9
2°	3°	14916	SEMÁNTICA DE LA LENGUA	FRANCESA	6
2°	3°	14917	CRÍTICA LITERARIA FRANCES		6

## MATERIAS OPTATIVAS DE FACULTAD (2° ciclo)

2°	3°	****	Ver materias optativas.	12
			CUARTO CURSO MATERIAS TRONCALES (18 créditos)	
2° 2°	4° 4°	14909 14911	Hª. DE LA LENGUA FRANCESA Hª. de la Lengua Francesa II GRAMÁTICA FRANCESA Sintaxis de la Lengua Francesa	9
		M	ATERIAS OBLIGATORIAS DE UNIVERSIDAD (24 créditos)	
2° 2° 2°	4° 4° 4°	14918 14919 14920	LENGUA FRANCESA:Nivel Superior II LITERATURA MEDIEVALY DEL SIGLO XVI COMENTARIO LITERARIO DE TEXTOS FRANCESES	9 9 6
			MATERIAS OPTATIVAS DE FACULTAD (2° ciclo)	
2°	4°	****	Ver materias optativas	12
			MATERIAS DE LIBRE ELECCIÓN	
2°	4°	***	Dentro de las que ofrece la Universidad.	16
			MATERIAS OPTATIVAS (2° CICLO)	
	14921 14922 14923 14924 14925 14926 14927 14928 14929 14930 14931 14932		HISTORIA DE LA LINGÜÍSTICA FRANCESA LINGÜÍSTICA COMPARADA FRANCOESPAÑOLA METODOLOGÍA DE LA ENSEÑANZA DEL FRANCÉS SOCIOLINGÜÍSTICA Y FRNACOFONÍA LENGUA FRANCESA Y NORMA LEXICOLOGÍA Y LEXICOGRAFÍA FRANCESAS LINGÜÍSTICA FRANCESA ACTUAL COMENTARIO LINGÜÍSTICO LITERATURA COMPARADA FRANCOESPAÑOLA LITERATURAS FRANCÓFONAS II LITERATURA FRANCESA ACTUAL	6 6 6 6 6 6 6 6 6

14933	narrativa en lengua francesa	6
14934	TEATRO EN LENGUA FRANCESA	6
14935	poesía en lengua francesa	6
14936	LITERATURA FRANCESA Y CINE	6

# DISTRIBUCIÓN DE LOS CRÉDITOS QUE HAY QUE REALIZAR EN LA TITULACIÓN

CICLO	CURSO	TRONCALES	OBLIGATORIAS	OPTATIVAS	LIBRE ELECCION	TOTALES
I	I.º	58	6	6	8	78
I	2.°	40	20	12	7	79
II	3.°	40	21	12		73
II	4.°	18	24	12	16	80
TOTAL		156	71	42	31	300